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交通事務局統計資料 
酒店及娛樂場穿梭巴士 
數據截至 2025 年 6 月 30 日 

 
酒店及娛樂場穿梭巴士路線數量 

年份 一般路線數量 聯運路線數量 路線總數 
2015 年 71 0 71 
2016 年 64 2 66 
2017 年 56 2 58 
2018 年 58 4 62 
2019 年 53 4 57 
2020 年* 22 1 23 
2021 年* 35 1 36 
2022 年* 27 1 28 
2023 年 56 3 59 
2024 年 63 2 65 

截至 2025 年

6 月 61 2 63 

註*︰受疫情影響，訪澳旅客減少，部份酒店及娛樂場穿梭巴士路線停駛。 

 
酒店及娛樂場穿梭巴士車輛數量 

年份 柴油巴士 天然氣巴

士 
純電動巴

士 
增程式電

動巴士 車輛總數 
當中新能

源/環保巴

士數量 

每年增長新

能源/環保

巴士數量 
2015 年 473 0 0 0 473 0 0 
2016 年 467 0 0 0 467 0 0 
2017 年 420 0 0 0 420 0 0 
2018 年 324 50 49 0 423 99 99 
2019 年 270 87 62 7 426 156 57 
2020 年 144 106 65 7 322 178 22 
2021 年 72 102 83 7 264 192 14 
2022 年 71 103 71 7 252 181 -11 
2023 年 15 108 141 17 281 266 85 
2024 年 18 108 168 82 376 358 92 

截至 2025 年 6 月 17 108 171 82 378 361 3 
註︰新能源/環保巴士是指天然氣、純電動及增程式電動巴士。 
 

酒店及娛樂場穿梭巴士乘搭人次及發車班次 
(2025 年) 

種類 第一季 第二季 第三季 第四季 全年總數 
乘搭人次(人) 14,663,282 14,194,667  -- -- -- 
發車班次(班) 755,314 747,430 -- -- -- 

 


